
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: PARTECIPAZIONE  DEL  RESPONSABILE  AREA  FINANZIARIA-TRIBUTI 
ALLA GIORNATA DI STUDIO:" PAREGGIO DI BILANCIO, AVANZI, FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA':  TUTTE LE 
REGOLE  DA  CONOSCERE  PER  UN  CORRETTO  IMPIEGO  DELLE 
RISORSE." IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

 Premesso  che  lo  Studio  Myo  s.r.l  ha  comunicato  l'organizzazione  di  un  corso  di 
aggiornamento  sul  tema:  "INVESTIMENTI,  Pareggio  di  Bilancio,  FPV,  variazioni  di 
esigibilità" che si svolgerà a Langhirano (PR) il 3 Dicembre 2015 dalle ore 9,30 alle ore 
14,30 presso la Sala della Comunità Montana – P.zza Ferrari n.5 ;

Considerato che scopo principale della partecipazione ai corsi è quello di accrescere il 
livello di professionalità, di preparazione e di aggiornamento;

Preso atto che in relazione alle materie trattate nel corso di  cui  sopra, ha richiesto di 
partecipare il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e Tributi ;

Rilevato che la quota di iscrizione per la partecipazione al suddetto corso è determinata in 
Euro 120,00 ;

Inteso pertanto  impegnare  la  somma  complessiva  di  Euro  117,00,  esente  IVA,   da 
corrispondere a titolo di quota di iscrizione a favore dello Studio organizzatore;

Visto l'art. 23 del CCNL del comparto del personale delle Regioni ed Autonomie Locali 
sottoscritto il 1°aprile 1999;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 16.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio 
finanziario 2015 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale 
dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi  Responsabili  e 
s.m.;

Visto il Decreto Sindacale  n. 1/2015, con il quale  sono state conferire le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
6 

de
l 2

5/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

   Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 
151. 4 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio; 

Quanto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A  

1. di impegnare la somma  complessiva di Euro 117,00, quale quota di iscrizione al corso 
come in premessa specificato per il  Responsabile dell’Area Servizi  Finanziari  e Tributi, 
Dott.ssa Elena Stellati;

2. di  imputare la  spesa  di  Euro  117,00  all'Intervento  1.01.0203.0300  "Corsi  di 
aggiornamento del personale" previsto nel Bilancio per l'esercizio finanziario 2015;

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa senza ulteriore atto formale, 
dietro presentazione di regolare fattura a favore dello Studio Myo s.r.l. “unipersonale” di 
Poggio  Torriana  (RN)  –  Via  Santarcangiolese,  n.6  -  mediante  mandato  su  BANCA 
POPOLARE DELL’EMILIA ROMAGNA, IBAN  IT 06G 05387 24201 000001948888;

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile 
delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale 
di presa d'atto;

5. di dare atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5.1 della legge 241/ 90 
è la Dr.ssa Elena Stellati.

       

      

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
6 

de
l 2

5/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 406           DEL 25/11/2015

Oggetto: PARTECIPAZIONE  DEL  RESPONSABILE  AREA  FINANZIARIA-TRIBUTI 
ALLA GIORNATA DI STUDIO:" PAREGGIO DI BILANCIO, AVANZI, FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO E VARIAZIONE DI ESIGIBILITA':  TUTTE LE 
REGOLE  DA  CONOSCERE  PER  UN  CORRETTO  IMPIEGO  DELLE 
RISORSE." IMPEGNO DI SPESA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 CORSI D'AGGIORNAMENTO DEL 
PERSONALE

10102030300 25104 117,00

Busseto, lì  25/11/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

40
6 

de
l 2

5/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


